

KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJA
PROGIMNAZIJS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-10-07 Nr. V2-8
Kaišiadorys

Posėdis įvyko 2020 m. spalio 7d.
Posėdžio pirmininkas Giedrė Genevičiūtė - Janonė.
Posėdžio sekretorius Raimonda Iksalaitė-Marcinkevičienė
Posėdyje dalyvavo 13 tarybos narių. Sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas.
2. Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 2020-2021 mokslo metų ugdymo plano svarstymas.
3. Kiti klausimai.

POSĖDŽIO EIGA. Prieš posėdį pasisakė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Aušra Kudrevičienė, kuri pateikė siūlymą Tarybai pasirinkti nevykdyti plačiojo progimnazijos įsivertinimo, kadangi nebepakaks pasiręgti vertinimui. Pavaduotoja pasiūlė pasirinkti vieną vertinimo rodiklį ir numatyti, kokia imtimi bus atliekas vertinimas.

1. SVARSTYTA: Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas.
Pranešėjai: Skaidrutė Žukauskienė, veiklos kokybės įsivertinimo grupės vadovė, Aušra Kudrevičienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, koordinuojanti veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės veiklą.

1.1.SVARSTYTA: Siūlymas nevykdyti visuotinio/plačiojo progimnazijos įsivertinimo.

Balsuojant dėl pasiūlymo balsai pasiskirstė taip:

UŽ – 13, PRIEŠ – 0; SUSILAIKĖ – 0;

NUTARTA: Keisti Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 2020 metų veiklos plano, patvirtinto Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos direktoriaus 2020 m. kovo 4 dienos įsakymu Nr. V1-51 punkto 1.7. vertinimo kriterijų „Atliktas 2020 m. platusis veiklos kokybės įsivertinimas“.

1.2.SVARSTYTA: Siūlymas pasirinkti progimnazijos teminiam įsivertinimui rodiklį 4.1.3. „Mokyklos savivalda“.

Balsuojant dėl pasiūlymo balsai pasiskirstė taip:

UŽ – 13, PRIEŠ – 0; SUSILAIKĖ – 0;

NUTARTA: Atlikti teminį veiklos kokybės rodiklio 4.1.3. Mokyklos savivalda įsivertinimą.

1.3.SVARSTYTA: Teminio veiklos vertinimo rodiklio tyrimo imtis.

Balsuojant dėl pasiūlymo balsai pasiskirstė taip:

UŽ – 11, PRIEŠ – 2; SUSILAIKĖ – 0;

NUTARTA: Imtis: progimnazijos savivaldos institucijos; 5-8 klasių mokiniai; PUG, 1-8 klasių mokinių tėvai.

2.1. SVARSTYTA. Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 2020-2021 mokslo metų ugdymo planas.

Mokinių, mokytojų ir tėvų atstovai Taryboje buvo įsipareigoję pateikti savo atstovaujama bendruomenės narių sprendimus dėl:

- dorinio/tikybos, technologijų, fizinio, dailės ir muzikos vertinimų pažymiais/įskaitomis,
- galimybių mokymas perrašyti kontrolinius darbus.

Mokytojų atstovų teigimu, Mokytojų taryba nepritarė dalykų vertinimui įskaitomis ir kontrolinių darbų perrašymui. Tėvų atstovų teigimu, Tėvų komitetas pritarė vertinimui įskaitomis ir galimybei mokiniams perrašyti kontrolinius darbus. Mokinių atstovai pagarsino Mokinių komiteto protokolą, kuriame teigiama, kad mokinių komitetas nepritarė dalykų vertinimui įskaitoms ir kontrolinių darbų perrašymui. Tėvų komiteto nariai teiravosi, kodėl skiriasi tėvų ir vaikų nuomonės, nes ankstesnių posėdžių metu mokinių atstovai patys pareiškė nepritariantys vertinimui pažymiais ir norėjo perrašyti kontrolinius. Tėvų komiteto atstovai turėjo informacijos apie tai, kad kai kuriose klasėse mokytojai ir klasių vadovai teigė mokiniams, kad jie privalo balsuoti prieš vertinimą įskaitomis ir kontrolinių darbų perrašymą. Tarybos nariui E. Bagdonui paklausus apie tai mokinių atstovų, pastarieji patvirtino, kad kai kuriose klasėse mokiniams buvo daromas spaudimas. Šie mokinių teiginiai užfiksuoti Tarybos posėdžio garso įrašė. Progimnazijos Tarybos pirmininkė pasiūlė, kad esant neaiškumams ir abejonėms dėl progimnazijos savivaldos institucijų veiklos, šio posėdžio metu sutarti, kad ne vėliau, kaip 2021 vasario mėnesį bus sušauktas Tarybos posėdis ir bus svarstomi klausimai dėl dorinio/tikybos, technologijų, fizinio, dailės ir muzikos vertinimų pažymiais/įskaitomis ir galimybės mokymas perrašyti kontrolinius darbus. Šio posėdžio metu bendru sutarimu nuspręsta balsuoti dėl pritarimo 2020-2021 progimnazijos veiklos planui įtraukiant Tarybos pirmininkės siūlymą.

Balsuojant dėl pritarimo Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 2020-2021 mokslo metų ugdymo planui su Tarybos pirmininkės siūlymu dėl Aprašo, balsai pasiskirstė taip:

UŽ – 13, PRIEŠ – 0; SUSILAIKĖ – 0;

NUTARTA: Pritarti Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 2020-2021 mokslo metų ugdymo planui ir ne vėliau kaip iki 2021 m. vasario mėn. pakartotinai svarstyti klausimus dėl dorinio/tikybos, technologijų, fizinio, dailės ir muzikos vertinimų pažymiais/įskaitomis ir galimybės mokymas perrašyti kontrolinius darbus.

3. KITI KLAUSIMAI.

3.1. Mokytojų atstovai iškėlė klausimą, ką daryti su drausmę pažeidžiančiais ir nepažangiais mokiniais. Buvo siūloma įsigyti vaizdo stebėjimo kamerų ir pastatyti jas vietose, kurių negalima stebėti pertraukų metu bei klasėse, kuriose mokosi tokie mokiniai. Netinkamo elgesio įrašus perduoti tėvams ir atitinkamoms institucijoms (teisėsaugos ir pan.). Tėvų atstovai pasiūlė pirmiausiai įspėti apie tai tėvus, registruoti netinkamo elgesio atvejus ir problematinių vaikų veiksmus progimnazijos nusižengimų registravimo žurnale, o pakankamai sukaupus informacijos perduoti ją atitinkamoms institucijoms.

3.2. Mokytojai išreiškė pastebėjimą, kad kai kuriose klasėse trūksta kompiuterių. Diskusijos metu buvo keliamas klausimas kreiptis į progimnazijos administraciją ir išsiaiškinti galimybę dėl kompiuterių pirkimo. Tarybos nariai iškėlė klausimą dėl 2021 metų pirkinių sąrašo, į kurį šie pirkiniai galėtų būti įtraukti. Dalis mokytojų atstovų teigė, kad jie neturi informacijos apie tai, kaip progimnazijoje vyksta pirkimų planavimas ir kaip skirstomi pirkimo prioritetai.

3.3. Tėvų atstovai iškėlė klausimą dėl mokinių pasiekimų vertinimo. Mokytojų atstovų buvo paprašyta Mokytojų susirinkimų metu visiems mokytojams priminti apie šią problemą.

Posėdžio pirmininkė

Giedrė Genevičiūtė-Janonė

Posėdžio sekretorė

(e-parašas)

Raimonda Iksalaitė-Marcinkevičienė